«پادشاهی طویف، به نظر بسیاری از علاقه‌مندان به اخبار سلف، ۵۱۷ سال بود و این مدت از پادشاهی اسکندر بود تا ظهور اردشیر پسر بابک پسر ساسان که بر ملوک الطویف استیلا یافت.»

این چنین ثابت می‌شود که جدول سالماری فراهم آورده‌ما، درست، دقیق و مطابق واقع است.

مرکز تحقیقات کامپیوتر علوم اسلامی

□

مرحوم سید حسن تقی‌زاده، به سال ۱۹۳۷ میلادی (= ۱۳۱۶ خورشیدی)، مقالتی با عنوان «اطلاعاتی درباره سال‌های تاریخ دوره ساسانی، Some Chronological Data, Relating to the Sasanian Period» در بخش نخست جلد نهم «مجله مدرسه مطالعات شرقی Bulletin of The School of Oriental Studies» منتشر کرد.

همو، به سال ۱۹۴۳ میلادی (= ۱۳۲۲ خورشیدی)، مقالتی دیگری با عنوان «نخستین پادشاهان ساسانی - بعضی نکات تاریخی که ممکن است محتاج تجدید نظر باشد The Early Sasanians - Some Chronological point wich possibly call for revision» در بخش نخست جلد یازدهم همان مجله که به «مجله مدرسه مطالعات شرقی و افریقایی Bulletin Of The School Of Oriental And African Studies» تغییر نام داده بود، انتشار داد.

و آخر الامر، ترجمه فارسی این دو مقاله، به سال ۱۳۴۱ خورشیدی (= ۱۹۶۲)

میلادی)، ضمن مجموعه «بیست مقاله تقی زاده» در تهران منتشر شد.

در این مقالات (۱۱۰ صفحه در ترجمه فارسی) مرحوم سید حسن تقی زاده، تلاش در تعیین سال تأسیس حکومت ساسانیان (جلوس اردشیر) دارد، ولی در این امر توفیقی نمی یابد. چراکه:

اولاً، گرچه مقالات گیرشمن (به سال ۱۹۵۰ میلادی) و هنینگ (به سال ۱۹۵۲ میلادی) منتشر شده و شرح و توضیح و قراءت سنگ گور خواسک را داده بودند، مرحوم تقی زاده، تا سال ۱۳۴۱ خورشیدی (= ۱۹۶۲ میلادی) که ترجمه فارسی مقالاتش، زیر نظر خودش، منتشر می شود، از آن مقالات مربوط به سنگ گور خواسک مطلع نمی شود، یا اگر اطلاع می یابد، به آنها عنایت نمی کند.